A quum autem amici fieri volunt, ut contra nobis bene
 faciant, obtrectare, ac omnibus modis dare operam,
 ne amici fiant: nec animadvertere, quod fidiore eos
 fuisse I hebanis ostenderint, eò se maiore supplicio
 dignos esse, qui nostram urbem talibus sociis, cum
 prius ad nos quam ad Thebanos venissent, spoliarent.
 Sed ista nimirum vaeordium hominum sunt, qui a-
 liis hos efficere socios volunt. Illud autem, quantum
 suscepta cogitatione diligenti, coniectura possis af-
 sequi, plerisque vestrum mihi esse assensuros arbi-
 tror, si Megalopolim Lacedaemonij ceperint, peri-
 culari Messenam, quod si & hanc expugnarent, dico
 vos Thebanorum socios futuros. Longè igitur ho-
 nestius & praestabilius est, ut Thebanorum socios ipsi
 suscipiamus, & Lacedaemoniorum avaritiam reprimamus:
 quàm ut nunc verentes, ne socios Thebanorum
 conseruemus, hisce desertis, postea ipsis Thebanis
 opitulemur, atque insuper de nobis ipsis in metu
 & periculis simus. Neque enim nostrae urbi tutum
 esse puto, ut Lacedaemonij Magnam urbem capiant,
 & rursus magnifant: quum videam, eos etiam nunc
 suscepisse bellum, non suae defensionis causa, sed ob
 veterem potentiam recuperandam. Quae verò, dum
 illam obtinerent, appetierint: ea vos cum magis fortasse
 quàm ego sciatis, iurè metuetis. Admodum autem ex
 oratoribus audire velim, qui se & Lacedaemonios &
 Thebanos odisse dicunt, utrum utriusque illos quos sanè
 oderunt, propter vos & utilitatem vestram oderint: an
 verò in gratiam Lacedaemoniorum Thebanos, & Thebanorum
 causa Lacedaemonios utriusque? Quod si propter illos,
 dixerint: neutris, utpote furiosis, obtemperandum est.
 Sin vestra causa dicturi sunt: cur ultra quàm sat est,
 tempusque patitur, alteros extollunt? Possunt enim,
 possunt I hebanis deprimi, etiam si Lacedaemoniorum
 opes non augeantur, & omnino facilius, quo autem pacto:
 id ego vobis declarare conabor. Vniuersi hoc scimus,
 omnes, etiam si iustitiam curent, erubescere tamen ad
 tempus, ea quae iusta sunt non agere: & hominibus iniuriis
 palam aduersari, praefertim si qui laeduntur. hac re la-
 befactari omnia cõueniemus, & hoc principium esse
 malorum omnium, quod homines nolunt ea simpliciter
 agere quae iusta sunt. Ut ne igitur hoc impediatur,
 quod minus Thebanorum opes minuatur: & Thespias,
 & Plataeas, & Orchomenum instaurari oportere
 dicamus: eosque adiuuemus, & alios ut idem faciant,
 hortemur. Est enim & honestum & æquum, ne vetustas
 vrbes euerfas esse patiamur, Megalopolim autè &
 Messenam iniuriosis non obiciamus: neque praetextu
 Thespensium & Platensium, incolumes vrbes, quaeque
 habitantur, excindi sinamus. Quod si haec promulgata
 fuerint: nemo erit, quin Thebanos velit alienos agros
 tandem amittere. Sin minus: primum nobis aduersabuntur,
 ne illa confici possint: nec iniuria, quum existimabunt
 illarum vrbiu instauratiõnem excidium sibi allaturam.
 Deinde nostri conatus erunt irriti. Nam quis tandem
 erit exitus, si vrbes incolumes excindi sinemus, & excisas
 instaurari postulabimus? Dicunt porro qui æquissima dicere
 videntur, oportere Arcades erectas cum Thebanis columnas
 tollere, si modò nobis constanter socij esse debeant:
 alij columnas eis esse negant, sed utilitatem esse quae
 amicitiam cõciliet: & eos haberi pro sociis, à quibus
 adiuuentur. Ego verò si maximè tales sunt, ita sentio:
 Postulandum esse dico, simul, ut hi sttuas tollant, si-
 mul, ut Lacedaemonij pacem agant. Vtri autè ita fa-

sum incolunt liberas habuisse ciuitates. At Macedo nunc Pellenæorum republ. abrogauit, eiectis plurimis ciuibus, illorumque opes seruis tradidit, Charone palæstrita tyranno imposito, nos verò pacis eius participes sumus, quæ iubet, costalia qui fecerint, pro hostibus haberi. Quæ quum ita sint, vtrum communibus iussis parebimus, habituri eos pro hostibus: an verò aliquis ex eorum numero, qui Macedoni mercede conducti seruiunt, & in vestram perniciem locupletati sunt, tam erit improbus & perficta frontis, vt id fieri oportere neget? Nec enim horum quicquam eos preterit: sed tanta illorum insolentia est, vt exercitibus tyranni tanquam custodia muniti, vos & iusiurandum violatum seruare hortentur, quasi verò ille periurij etiam dominus sit: & vestras leges vos abrogare cogant, dum & sententiis iudicum damnatos absoluant: & alia eiusdem generis infinita quæ pugnant cum legibus, committere vos cogunt: nec id mirum est. Nam qui semetipfos in patriæ perniciem vendiderunt, hi fieri nequit, vt leges & iusiurandum curent: sed solis nominibus abutentes, facum faciunt his, qui non vt iudices, sed fallendi temporis gratia duntaxat, concionibus intersunt: neque putant hæc tranquillitate, aliquando fore causam subita & magnæ tempestatis. Ego verò iubeo, quemadmodum initio dixi, parere his qui affirmant communia pacta seruari oportere. nisi forte illud putant, cum dicunt standum esse iureiurando, se nō hoc dicere nullā accipiendam esse iniuriam: & neminem animaduersurum opinantur, tyrannides pro democratiis constitui, & respublicas abrogari. Hoc verò cum primis est ridiculum. quum fœdus sit promulgatum, assessoribus, & aliis ad communem custodiam delectis, esse prouidendum, ne in vrribus ad quas pax attineat, cædes fiant, aut exilia contra leges illis vrribus vsitatas: neve pecuniæ publicentur, neve leges agrariæ ferantur, neve nouæ tabulæ fiât, aut serui ad pileum vocentur, nouarum rerum studio: isti tantū absunt, vt quicquam tale prohibeant, vt etiam adiutores sint. Qui an non iure optimo perimentur, cum tantas clades in vrbes inuehant, vt propter earum cladum magnitudinem, illis, qui tot numero sunt, imperatum sit, ne ad eas conuierent? Nunc aliud ostendam, quo solutum est fœdus: Scriptum est, exulibus non licere progressis ex aliqua vrbe fœderata, infestis armis vllam vrbe fœderatam aggredi: quod si fiat, eâ vrbe è qua profecti sint, fœdere excludendam. At Macedo tam expeditè armâ circumtulit, vt nunquam ea deposuerit: sed etiam nunc ea gerens, quantum potest omnia peruagetur: idque tanto nūc magis quam prius, vt edicto cum alios in alias vrbes, tum Pædotribam Sicyonem restituerit. Quare si communi fœderi parendum est, vt isti aiunt: cedere nostro excludentur vrbes, quæ talia peregerunt. Quod si vera occultanda sunt: nihil dicere necesse est, Macedonicas eas esse. Sin ministri Macedonis, aduersarij vestri iubere non desistunt, vt quæ cōmunibus pactis continentur, exequamini: pareamus eis, quoniam æqua dicunt: & quemadmodum iusiurandum iubet, excludamus illos fœdere: ac delibremus, quomodo tractandi sint ij, qui pro dominis sese gerunt, libidineque suam sequuntur, & perpetuò vel insidias struunt, vel agunt interdicta, pacemque communem derident. Quam enim ob causam isti negabunt ita esse faciendum? Num pactiōnem, quatenus ea reipublicæ nocet, ratam esse volant: quatenus verò eidem salutaris est, sustulerunt? Nunquid hæc iurè